



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Den 25. november 2015

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 41 (Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 4. november

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvor meget DONG i dag tjener på DONG Energys eldistribution, og hvordan betalingen til DONG Energy beregnes.

Svar

DONG Energy's eldistributionsaktiviteter er placeret i DONG Energy Eldistribution A/S. DONG Energy Eldistribution A/S' muligheder for at opkræve indtægter og tjene et afkast er i henhold til elforsyningsloven underlagt økonomisk regulering, hvilket sætter et loft over DONG Energy Eldistribution A/S' maksimale indtægter (indtægtsramme) og afkast (forrentningsloft).

Forrentningsloftets størrelse afhænger primært af den regulatorisk bogførte værdi af DONG Energy Eldistribution A/S' netaktiver samt den lovbestemte forrentningssats af den regulatorisk bogførte værdi.

DONG Energy Eldistribution A/S' regulatorisk bogførte værdi af netaktiver var på ca. 10.774 mio. kr. ultimo 2014, hvilket førte til et forrentningsloft på 449 mio. kr. for 2014, *jf. tabel 1*.

Tabel 1 Overblik over DONG Energy Eldistribution A/S' forrentningsmuligheder for 2014				
Bogført værdi ultimo 2014	Forrentningssats for 2014	Forrentningsramme for 2014 ¹	DONG's forrentning i 2014	Merforrentning i forhold til forrentningsramme
10.774 mio. kr.	4,084 pct.	449 mio. kr.	629 mio. kr.	180 mio. kr.

Note 1: Forrentningen beregnes ud fra den regulatorisk bogførte værdi af netaktiver tillagt omsætningskapital, der er lovmæssigt fastsat til 2 pct. af netaktivernes regulatorisk bogførte værdi

Kilde: Energitilsynet

DONG Energy Eldistribution A/S har i 2014 opgjort en merforrentning på 180 mio. kr. i forhold til forrentningsrammen. Det bemærkes, at hvis et eldistributionsselskab får en merforrentning i et år, reduceres selskabets indtægtsramme gradvist i de efterfølgende år, indtil indtægtsmulighederne er reduceret tilsvarende den pågældende merforrentning.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
Finansminister